
 
 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ  

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
г. Бахчисарай 

 

от 21.08.2024                                                         №   554 

 

 О внесении изменений в постановление 

администрации Бахчисарайского района от 

01.07.2024 №427 «Об  утверждении Плана 

нормотворческой деятельности администрации 

Бахчисарайского района на 2-е полугодие 2024 

года» 
 

  Рассмотрев предложения о внесении изменений в план нормотворческой 

деятельности администрации Бахчисарайского района на 2 полугодие 2024 

года, внесенные начальником управления образования, молодежи и спорта 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым                      

Понкратовой М.Ф., начальником управления экономики  администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым Гридасовой Е.В., руководствуясь 

ст. 43 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, 

Соглашением о взаимодействии и сотрудничестве между прокуратурой 

Бахчисарайского района Республики Крым и администрацией 

Бахчисарайского района Республики Крым, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности 

администрации Бахчисарайского района на 2-е  полугодие 2024 года, 

утвержденный постановлением администрации Бахчисарайского района 

от 01.07.2024 №427 «Об утверждении Плана нормотворческой деятельности 

администрации Бахчисарайского района на 2-е полугодие 2024 года»: 

 дополнить пунктами 17-19 следующего содержания: 

 

№ 

п/

п 

Наименование проекта  

муниципального правового акта 

Ответственный за 

подготовку 

Срок 

17 Постановление администрации Управление август 



Бахчисарайского района Республики 

Крым «О внесении изменений в 

постановление администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым от 09.01.2024 №1 «Об 

установлении единого размера 

родительской платы, взимаемой с 

родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного 

образования на территории 

Бахчисарайского района Республики 

Крым, на 2024 год» 

образования, 

молодежи и 

спорта 

администрации 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

2024 года 

18 Постановление администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым «Об утверждении Порядка 

расчёта объёма средств субсидии на 

софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по 

решению вопросов местного 

значения в сфере организации работ 

по ликвидации накопленного вреда 

окружающей среде (разработка 

проектно-сметной документации), 

подлежащих возврату из бюджета 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым в бюджет муниципального 

образования Белогорский район 

Республики Крым»   

Управление 

экономики 

администрации 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

август 

2024 года 

19 Постановление администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым «Об определении границ 

прилегающих территорий, на 

которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на 

территории муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым»  

Управление 

экономики 

администрации 

Бахчисарайского 

района 

Республики Крым 

3 квартал 

2024 года 

 



2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым 

на портале Правительства Республики Крым - http://bahch.rk.gov.ru.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.  

 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя аппарата администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым Миронову В.М. 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации района                                                            А.Н. Ястребова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Руководитель аппарата администрации  

Бахчисарайского района  

 

______________________В.М. Миронова  

«____» _______________ 2024 год 

 

Начальник отдела по правовым вопросам 

администрации Бахчисарайского района 

 

______________________ Е.Е. Михеева 

«____» _______________ 2024 год 

 
 

 

 Меметова, 41958 

http://bahch.rk.gov.ru/

